

**Lotul 5 - Lucrari de reparatie a curtii
blocurilor de locuit de pe str.Crestiu 2, 4 si
str.Bernardazzi 9-11**

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 880 244,37 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. str.Crestiu nr. 2						
1.1. Intraire in curte						
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	167,00	9,60 9,60	1 603,20 1 603,20
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	10,30	62,56 62,56	644,35 644,35
3	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	5,50	18,93 18,93	104,09 104,09
4	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	10,00	8,94 8,94	89,37 89,37
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	170,00	147,52 31,02	25 079,13 5 272,77
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	60,00	131,26 15,77	7 875,90 946,26
7	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	4,00	278,89 65,71	1 115,57 262,85
8	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	12,20	433,74 73,60	5 291,57 897,90
9	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	65,00	214,28 40,48	13 928,26 2 631,13
10	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,32	6,25 0,00	2,00 0,00
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de	t	0,193	11 666,08	2 251,55

1	2	3	4	5	6	7
		beton asfaltic			0,00	0,00
12	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	37,60	1 423,92 11,04	53 539,47 415,09
13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi vibropresate color gr.4 cm)	m2	48,00	200,50 31,33	9 623,89 1 503,92
14	RpAcH17 A	Curatirea manuala a canalelor publice vizitabile, avind diametrul de 120/80 pina la 190/135 cm Mat. marunte (sirna, petrol, cirpe)=1,04	m3	2,00	870,93 657,13	1 741,87 1 314,25
15	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	10,65	58,35 58,35	621,46 621,46
16	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	17,00	12,50 0,00	212,50 0,00
Total Intrare in curte					123 724,18	123 724,18
Inclusiv salariu					16 306,63	16 306,63
Total str.Crestiuc nr. 2					123 724,18	123 724,18
Inclusiv salariu					16 306,63	16 306,63
2. str.Crestiuc nr. 4						
2.1. Intrare in curte						
17	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	177,00	9,60 9,60	1 699,20 1 699,20
18	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	12,00	8,94 8,94	107,24 107,24
19	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,30	1 263,50 0,00	379,05 0,00
20	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,00	62,56 62,56	125,12 125,12
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri de drum vibropresate 1000*300-150)	m	161,00	204,48 31,02	32 920,90 4 993,62
22	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	6,00	278,89 65,71	1 673,36 394,27

1	2	3	4	5	6	7
23	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	10,50	433,74 73,60	4 554,22 772,78
24	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	89,00	214,28 40,48	19 071,00 3 602,62
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,40	6,25 0,00	2,50 0,00
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,252	11 667,29 0,00	2 940,16 0,00
27	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h=5 cm	t	49,00	1 423,92 11,04	69 772,17 540,95
28	RpAcH17 A	Curatirea manuala a canalelor publice vizitabile, avind diametrul de 120/80 pina la 190/135 cm Mat. marunte (sirna, petrol, cirpe)=1,04	m3	2,00	870,93 657,13	1 741,87 1 314,25
29	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	7,81	58,35 58,35	455,73 455,73
30	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	12,50	12,50 0,00	156,25 0,00
Total Intrare in curte					135 598,77	
Inclusiv salariu					14 005,79	
Total str.Crestiuc nr. 4					135 598,77	
Inclusiv salariu					14 005,79	
3. str.Bernardazzi nr. 9-11						
3.1. Intrare in curte						
31	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	236,50	9,60 9,60	2 270,40 2 270,40
32	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	15,00	8,94 8,94	134,05 134,05
33	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,22	1 263,50 0,00	277,97 0,00
34	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	9,00	62,56 62,56	563,02 563,02
35	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 1000*300-150)	m	240,00	204,48 31,02	49 074,64 7 443,91
36	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu	m	80,00	131,26	10 501,20

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri vibropresate pentru trotuar 1000*250*80)			15,77	1 261,68
37	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	4,00	278,89 65,71	1 115,57 262,85
38	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	19,00	433,74 73,60	8 240,97 1 398,36
39	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	80,00	214,28 40,48	17 142,48 3 238,31
40	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,47	6,28 0,00	2,95 0,00
41	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,282	11 667,10 0,00	3 290,12 0,00
42	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h=5 cm	t	55,00	1 423,92 11,04	78 315,70 607,18
43	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	80,00	281,89 129,32	22 551,46 10 345,78
44	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	12,50	58,35 58,35	729,41 729,41
45	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	20,00	12,50 0,00	250,00 0,00
Total Intrare in curte					194 459,94	194 459,94
Inclusiv salariu					28 254,96	28 254,96
3.2. Parcare auto						
46	RpDA25D	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul de 51-100 cm	buc	11,00	614,70 487,85	6 761,71 5 366,35
47	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,00	1 263,50 0,00	1 263,50 0,00
48	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	10,00	62,56 62,56	625,58 625,58
49	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru	m	100,00	204,48	20 447,76

1	2	3	4	5	6	7
		trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate de drum 1000*300-150)			31,02	3 101,63
50	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	5,00	278,89 65,71	1 394,46 328,56
51	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	63,00	433,74 73,60	27 325,31 4 636,67
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,252	11 667,29 0,00	2 940,16 0,00
53	DB12B	Strat de legatura de criblura, executat la cald, cu asternere mecanica h=6 cm - binder	t	52,20	1 416,48 21,55	73 940,45 1 125,10
54	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h=5 cm	t	49,10	1 423,92 11,04	69 914,58 542,05
55	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	34,40	58,35 58,35	2 007,33 2 007,33
56	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	55,00	12,50 0,00	687,50 0,00

Total Parcare auto					207 308,35	
<i>Inclusiv salariu</i>						<i>17 733,28</i>
Total str.Bernardazzi nr. 9-11					401 768,28	
<i>Inclusiv salariu</i>						<i>45 988,24</i>

Cheltuieli directe	lei	661 091,22
Inclusiv: Salariu	1,00	76 300,67
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	563 553,51
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	21 237,05
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	17 167,65
Total	100,00 +	678 258,87
Cheltuieli de regie	5,00 %	33 912,94
Total	100,00 +	712 171,82
Beneficiul planificat	3,00 %	21 365,15
Total	100,00 +	733 536,97
TVA	20,00 %	146 707,39

Total deviz:

880 244,37

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)